
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

30.01.2014 г. № 85 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Качканарского городского округа от 25.10.2013 г. № 1155 

«Об утверждении плана организации проведения ярмарок 
на территории Качканарского городского округа в 2014 году» 

 
Во исполнение постановления Правительства Свердловской области   

от 27.12.2013 г. № 1655-ПП «О внесении изменений в постановление 
Правительства Свердловской области от 25.05.2011 г. № 610-ПП                           
«Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Свердловской 
области и внесении изменений в постановление Правительства Свердловской 
области от 14.03.2007 г. № 183-ПП                            «О нормативных 
правовых актах, регламентирующих деятельность хозяйствующих субъектов 
на розничных рынках в Свердловской области», принимая во внимание 
поступившие заявления от  Автономного учреждения «Дворец культуры», 
Общества с ограниченной ответственностью «Восток-Центр», 
Администрация Качканарского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Качканарского 
городского округа от 25.10.2013 г. № 1155 «Об утверждении плана 
организации проведения ярмарок на территории Качканарского городского 
округа в 2014 году», утвердив план организации и проведения ярмарок на 
территории Качканарского городского округа в 2014 году в новой редакции 
(прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                
на  первого заместителя главы администрации городского округа. 

3. Настоящее постановление опубликовать газете «Качканарское 
время» и разместить на официальном сайте Качканарского городского 
округа. 
 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 

 



 2 

  



 Приложение 
к постановлению Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 30.01.2014 г. № 85 
 

ПЛАН 
Организации и проведения  ярмарок 

на территории Качканарского городского округа  в 2014 году 
 

№ 
п.п. 

Наименование ярмарки Тип ярмарки 
(универсальная и 

специализированная) 

Вид ярмарки (сезонная, 
сельскохозяйственная  и  

ярмарка  "выходного 
дня" 

Предельные            
сроки (период) 

проведения 
ярмарок 

Место 
размещения 

ярмарки 

Организатор 
ярмарки                    

(наименование
, юридический 
адрес и адрес 
сайта в сети 
Интернет) 

Кол-во мест 
для продажи 

товаров 
(выполнения 

работ, 
оказания 
услуг) на 
ярмарке 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Ярмарка товаров первой 

необходимости 
универсальная ярмарка  

“выходного дня” 
1-2февраля 
7-9февраля 

14-16февраля 

30 

2 “Масленница” универсальная ярмарка  
“выходного дня” 

21-23февраля 
 28февраля - 

02марта 

30 

3 Ярмарка товаров первой 
необходимости 

универсальная ярмарка  
“выходного дня” 

7-10марта 
14-16марта 
21-23марта 
28-30марта 

30 

4 Товары народного 
потребления 

универсальная ярмарка  
“выходного дня” 

4-6 апреля 
11-13 апреля 
18-20 апреля 
25-27 апреля 

30 

5 “Весенняя праздничная” универсальная сезонная 1-14мая 30 
6 “Сад.Дача-Весна 2014” специализирован-

ная 
сельскохозяйственна

я 
16-18 мая 
23-25мая 

земельный 
участок 

ул. 
Гикалова, 

7б 

ООО 
“Восток” 

ул. Гикалова, 
д.7б 

15 



 2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 
 Товары народного 

потребления 
универсальная ярмарка  

“выходного дня” 
16-18 мая 
23-25мая 

15 

7 День города универсальная ярмарка  
“выходного дня” 

 30мая- 1июня 
6-8 июня 

30 

8 “Новые традиции” универсальная сезонная 11-25июня 30 
9 Ярмарка товаров первой 

необходимости 
универсальная ярмарка  

“выходного дня” 
27-29 июня 

4-6июля 
11-13июля 
18-20июля 
25-27июля 

30 

10 “Сад.Дача-Осень 2014” специализированна
я 

сельскохозяйственна
я 

1-3августа 
8-10августа 

15-17августа 
22-24августа 
29-31августа 

15 

11 “Школьный базар” универсальная сезонная 15-28августа 15 
12 “Праздник урожая” специализированна

я 
сельскохозяйственна

я 
5-7сентября 

12-14сентября 
19-21сентября 
26-28сентября 

15 

13 Ярмарка товаров первой 
необходимости 

универсальная ярмарка  
“выходного дня” 

5-7сентября 
12-14сентября 
19-21сентября 
26-28сентябяря 

15 

14 Товары народного 
потребления 

универсальная ярмарка  
“выходного дня” 

3-5октября 
10-12октября 
17-19октября 
24-26октября 

30 

15 Ярмарка товаров первой 
необходимости 

универсальная ярмарка  
“выходного дня” 

1-4 ноября 
7-9 ноября 

14-16ноября 
21-23ноября 
28-30ноября 

  

30 



 3 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

16 Товары народного 
потребления 

универсальная ярмарка  
“выходного дня” 

5-7декабря 
12-14декабря 

30 

17 “Новогодняя” универсальная сезонная 17-30декабря 
  

30 
 
 
 
 
 
 
 

Н.В. Леонтьева 
6 97 45 


